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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Осы диссертацияда келесі стандарттарға сілтемелер қолданылған:

МЕМСТ 7269-2015 «Ет. Үлгілерді іріктеп алу әдістері және балғындықты

анықтаудың органолептикалық әдістері».

МЕМСТ 9959-2015 «Ет және ет өнімдері. Органолептикалық бағалау

жүргізудің жалпы шарттары».

МЕМСТ 25011-2017 «Ет және ет өнімдері. Ақуызды анықтау әдістері».

МЕМСТ 23042-2015 «Ет және ет өнімдері. Майды анықтау әдістері».

МЕМСТ 33319-2015 «Ет және ет өнімдері. Ылғалды анықтау әдістері».

МЕМСТ 31727-2012 «Ет және ет өнімдері. Құрамындағы күлдің жалпы

массалық үлесін анықтау әдістері».

МЕМСТ Р 51478-99 «Ет және ет өнімдері. Сутегі иондарының

концентрациясын (рН) анықтаудың бақылау әдісі».

МЕМСТ 31796-2012 «Ет және ет өнімдері. Композицияның құрылымдық

компоненттерін анықтаудың жеделдетілген гистологиялық әдісі».

МЕМСТ 33692-2015 «Дәнекер ұлпалық жануартектес ақуыздар. Жалпы

техникалық шарттар».

МЕМСТ 31747 - 2012 «Тамақ өнімдері. Ішек таяқшалары (колиформды

бактериялар) тобындағы бактерияларды анықтау және санын анықтау әдістері».

МЕМСТ 31746-2012 «Коагулаза оң стафилококктар мен Staphylococcus

aureus мөлшерін анықтау әдістері» бойынша патогенді стафилококкты

(S.aureus) анықтау».

МЕМСТ Р 55482-2013 «Ет және ет өнімдері. Суда еритін дәрумендердің

құрамын анықтау әдісі».

МЕМСТ 34118-2017 «Ет және ет өнімдері. Асқын тотығу санын анықтау

әдісі».

МЕМСТ 9794-2015 «Ет өнімдері. Жалпы фосфордың құрамын анықтау

әдістері».

МЕМСТ 30178-96 «Шикізат және тамақ өнімдері. Улы элементтерді

анықтаудың атомдық сіңіру әдісі»

МЕМСТ 34132-2017 «Ет және ет өнімдері. Жануарлар ақуызының

аминқышқылдарының құрамын анықтау әдісі».

МЕМСТ 31663-2012 «Өсімдік майлары және жануарлар майлары. Газ

хроматографиясы әдісімен май қышқылдарының метил эфирлерінің массалық

үлесін анықтау».

МЕМСТ Р 55483-2013 «Ет және ет өнімдері. Газ хроматографиясы

арқылы май қышқылының құрамын анықтау».

МЕМСТ 23670 - 2019 «Пісірілген шұжық өнімдері. Техникалық шарттар»
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АНЫҚТАМАЛАР

Геродиетикалық тамақ өнімдері – бұл қарт және егде адамдардың

тамақтануына арналған, қартаю процестерін баяулатуға ықпал ететін өнімдер.

Геропротекторлы қабілет – өмір сүру ұзақтығын арттыру қабілеті.

Антиоксиданттар – бос радикалдарды залалсыздандыратын заттар.

Портулак Portulaca oleracea – шөпттік өсімдік.

Субөнімдер – сойыс малдарының ішкі мүшелері және малдың жеке

бөліктері, сою кезінде бөлініп алынады.

Ақуыз гидролизаты — бірнеше байланысқан аминқышқылдарының

фрагменттері болып табылатын жартылай ыдыраған ақуыз.

Коллаген – дәнекер тінінің негізін құрайтын жіп тәрізді ақуыз.

Коллаген гидролизаты - коллаген талшықтарын жылумен, сілтілі

ерітінділермен, қышқылмен немесе ферментпен ыдырату арқылы алынатын

коллагеннің өңделген түрі.

Ылғалұстағыштық қабілет – бұл ет өнімінің өз ылғалын толық немесе

белгілі бір бөлігін ұстап қалу қабілеті.

Энергетикалық құндылық – тәуліктік рационда ағзаға тамақ

құрамындағы тағамдық заттардан (ақуыз, майлар мен көмірсулар) биологиялық

тотығу әсерінен бөлінетін белгілі бір энергия үлесі немесе жиынтығы.

Тағамдық құндылық - өнімнің барлық пайдалы қасиеттерін, яғни

энергетикалық, биологиялық, физиологиялық, органолептикалық құндылығын,

сіңімділігін, сапалығын сипаттайтын күрделі қасиет.

Аминқышқылдық скор – зерттеуге алынған ақуыздағы алмастырылмайтын

аминқышқылдар мөлшерінің эталонды ақуыздағы дәл сол аминқышқылдардың

қатынасы.

Полиқанықпаған май қышқылдары – (ПҚМҚ) жасуша мембранасының

құрылысына, жасушадағы зат алмасуды және қан қысымын реттеуге қатысады,

ағзадан холестериннің артық мөлшерін шығаруға әсер етеді, атеросклероздың

алдын алады және қан тамырлары қабырғаларының беріктігін қамтамасыз

етеді.

Функционалды бағыттағы тамақ өнімі – тамақпен байланысты

аурулардың даму қауіпін төмендететін, оның құрамында физиологиялық

функционалды тағамдық ингредиенттердің болуы есебінен адам денсаулығын

сақтайтын және жақсартатын дені сау халықтың барлық жас аралығындағы

топтарының тағам рационында жүйелі түрде қолдануға арналған тамақ өнімі.

https://kk.wikipedia.org/wiki/%D3%A8%D0%BD%D1%96%D0%BC
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БЕЛГІЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

КеАҚ – Коммерциялық емес акционерлік қоғам

ҚР – Қазақстан Республикасы

МЕМСТ – Мемлекеттік стандарт

ДДСҰ – Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы

ЕО – Еуропалық одақ

ЭЫДҰ – Экономикалық ынтымақтастық және даму ұйымы

ҚМҚ – Қаныққан май қышқылдар

МҚМҚ – Моноқанықпаған май қышқылдар

ПҚМҚ – Полиқанықпаған май қышқылдар

ЫБҚ – Ылғал байланыстырғыш қасиет

ЫҰҚ – Ылғал ұстағыш қасиет

МҰҚ – Май ұстағыш қасиет

ШЫК – Шекті ығысу кернеуі

ББЗ – Биологиялық белсенді заттар

АГ – Ақуыздық гидролизат

Ккал – Килокалория
0
С – Цельсий градусы

ІҚМ – Ірі-қара мал

ЕАЭО – Еуразиялық экономикалық одақ

МҰҚ – Май ұстау қабілеті

БҰҰ – Біріккен ұлттар ұйымы

МАжФАМс – Мезофильдi аэробты және факультативтi анаэробты

микроағзалар cаны
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КІРІСПЕ

Диссертациялық жұмыстың өзектілігі. Қазіргі уақытта бүкіл әлемде

халықтың үдемелі қартаюы жүріп жатыр. 2000 жылы дүние жүзінде 60 жастан

асқан 600 миллионға жуық адам болса, ДДСҰ болжамы бойынша 2025 жылы

қарт адамдар саны 1,2 миллиард адамға дейін артады, 2050 жылы күтілетін

саны 2 миллиард адамды құрайды [1]. Қазақстан Республикасы халқының жас

құрылымында егде жастағы адамдардың үлес салмағының артуы байқалады,

2023 жылы Қазақстан Республикасында 60 жастан асқандар саны 13,2%, 65

жастан асқандар саны 8,2% құрады [2].

БҰҰ классификациясына сәйкес халқының 65 жастан асқан адамдар

саны 7%-дан артық болса, ол ел қартаюшы қоғамға жатады. Осыған

байланысты біздің ел демографиялық қартаюдың бастапқы кезеңінде деп

айтуға болады. 2010 жылдан 2022 жылға дейінгі кезеңде біздің елімізде өмір

сүру ұзақтығы 68,3 жастан 74,44 жасқа дейін өсті.

Дұрыс және рационалды тамақтану өмір сүру ұзақтығын 15-20%

арттырады. Сол себепті геродиетикалық тамақ өнімдерін өндіру бағытындағы

зерттеулер өзектілігін ESPEN (Еуропалық клиникалық тамақтану және

метаболизм қауымдастығы) сарапшыларының зерттеулері растайды, олар

SARS-COV-2 инфекциямен ауыратын науқастарды қоректік қолдау туралы

баяндамасында атап өткендей, COVID-19 пандемиясы бүкіл әлемде денсаулық

сақтау жүйесіне бұрын-соңды болмаған қауіп пен қиындық тудырды. Ғалымдар


[…]


Приложение №1

4*102

Не обнаружено

Не обнаружено

Не обнаружено

Не обнаружено

ГОСТ Р 54635-2011

ГОСТ EN 12822-

2014

М-04-41-2005

ГОСТ 10444.15-94
ГОСТ 31747-2012

ГОСТ 31639-2012

ГОСТ 10444.12-2013

ГОСТ 10444.12-2013

Протокол испытаний распространяется только на образец, подвергнутый испытаниям.

Частичная или полная перепечатка протокола испытаний без разрешения Научно-исследовательской лаборатории по оценке качества

и безопасности продовольственных продуктов запрещена.
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Приложение №1 к протоколу № 9603 от «23» сентября 2022 г.

Дата:15.09.2022 17:12:06
Оператор:polzovatel
Файл ЭФГ:C:\Lumex\Elforun\mdf\АК_Вит.Колбаса белок 3%_2209151712.mdf
Файл метода:C:\Lumex\Elforun\Программы\Витамины с давлением_Жанар_291112.mtk
Температура анализа:30.0 °C
Длина волны:200
Проба: Вит.Колбаса белок 5%
Этап 1. Время 899 сек, Напр. 25 кВ, Давл. 0 мбар, Длина волны 200 нм.
Этап 2. Время 300 сек, Напр. 25 кВ, Давл. 50 мбар, Длина волны 200 нм.
Метод расчета:Абсолютная градуировка.

N Время Компонент Высота Начало Конец Площадь Конц,,мг/100г,

1 5.218 В1 (тиаминхлорид) 3.304 5.138 5.285 178.9 0,314±0,063

2 5.757 В2 (рибофлавин) 2.042 5.708 6.097 93.89 0,136±0,057

3 8.147 В6 (пиридоксин) 0.688 7.818 8.348 65.75 0,068±0,014

4 11.390 В3 (пантотеновая кислота) 0.348 11.148 11.585 35.94 0,123±0,025

5 15.043 В5 (никотиновая кислота) 0.128 15.013 15.147 5.075 0,004±0,001
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ПРОТОКОЛ

Дегустации вареного колбасного изделия для геродиетического питания

«БАЯНАУЫЛ» на предприятии ТОО «МПК Рахмет»

Составлен комиссией:

Директор ТОО «МПК Рахмет» Н.К. Ибраев

Главный технолог Р. Сафовиддинзода

На дегустацию были представлены образцы вареной колбасы

«Баянауыл», разработанные PhD докторантом Г.М.Токышевой, PhD,

ст.преподавателем КАТИУ К.К. Макангали в рамках выполнения

подпрограммы «Разработка технологии мясных геродиетических продуктов,

обогащенных биологически активными ингредиентами из вторичного

мясного сырья» программы BR10764998 «Разработка технологий с

использованием новых штаммов полезных микроорганизмов, ферментов,

нутриентов и других комплектов при производстве специальных диетических

продуктов питания».

Результаты дегустации представлены в таблице 1. Органолептическая

оценка проведена по 5-ти балльной системе.

Таблица 1 – Органолептические показатели вареной колбасы «Баянауыл» с

разным добавлением гидролизата белков
Исследуемые образцы Вкус Запах и

аромат

Внешний

вид

Консис-

тенция

Вид на

разрезе

Соч-

ность

№1 с добавлением 3%

гидролизата белков

4,5 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5

№2 с добавлением 5%

гидролизата белков

5,0 4,5 4,5 5,0 4,5 5,0

№3 с добавлением 7%

гидролизата белков

3,8 4,0 4,0 4,5 4,0 4,5

Заключение: по результатам дегустации установлено, что образец №2

лучше соответствуют органолептическим показателям и требованиям

нормативно-технической документации на данный вид продукции.

ҚОСЫМША Г

Дегустация протоколдары
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ҚОСЫМША Д

Жұмыстың апробациясы

150
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№ 8767

ПАЙДАЛЫ МОДЕЛЬГЕ / HA ПОЛЕЗНУЮ МОДЕЛЬ / FOR UTILITY MODEL

(21) 2023/0668.2

(22) 15.06.2023

(45) 05.01.2024

(54) Геродиетикалық пісірілген шұжықты өндіру тәсілі

Способ производства геродиетической вареной колбасы

Method of production of herodietic boiled sausage

(73) «Сәкен Сейфуллин атындағы Қазақ агротехникалық университеті» коммерциялық емес акционерлік қоғамы (KZ)

Некоммерческое акционерное общество «Казахский агротехнический университет имени Сакена Сейфуллина» (KZ)

«Saken Seifullin Kazakh Agrotechnical University» Non-profit joint stock company (KZ)

(72) Тултабаева Тамара Чумановна (KZ)

Узаков Ясин Маликович (KZ)

Машанова Нурбиби Советовна (KZ)

Токышева Гульжан Максутовна (KZ)

Мулдашева Акнур Хайратовна (KZ)

Бегалы Мадина Нартайқызы (KZ)

Айкен Даулет Каирбекулы (KZ)

Макангали Кадыржан Конысбайулы (KZ)

Tultabayeva Tamara Chumanovna (KZ)

Uzakov Yasin Malikovich (KZ)

Mashanova Nurbibi Sovetovna (KZ)

Tokysheva Gulzhan Maksutovna (KZ)

Muldasheva Aknur Hairatovna (KZ)

Begaly Madina Nartaykyzy (KZ)

Aiken Daulet Kairbekuly (KZ)

Makangali Kadyrzhan Konysbayulу (KZ)

ЭЦҚ қол қойылды

Подписано ЭЦП

Signed with EDS

Е. Оспанов

Е. Оспанов

Y. Ospanov

«Ұлттық зияткерлік меншік институты» РМК директоры

Директор РГП «Национальный институт интеллектуальной собственности»

Director of RSE «National institute of intellectual property»
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ҚОСЫМША Е

Ғылыми тағылымдамадан өту туралы сертификат

154

155

156