8D07201 – «Азық-түлік өнімдерінің технологиясы» білім беру бағдарламасы бойынша

философия докторы (PhD) дәрежесін алу үшін дайындалған Гульжан Максутовна Токышеваның

«Өсімдік шикізатын қолданып геродиетикалық шұжық өнімдерінің технологиясын жетілдіру»

тақырыбындағы диссертациялық жұмысына

Ресми рецензенттің жазбаша пікірі

№ Критерийлер Критерийлер сәйкестігі Ресми рецензенттің ұстанымы
1. Диссертация

тақырыбының

(бекіту күніне)

ғылымның даму

бағыттарына

және/немесе

мемлекеттік

бағдарламаларға

сәйкес болуы

1.1 Ғылымның даму бағыттарына және/немесе

мемлекеттік бағдарламаларға сәйкестігі:

1) Диссертация мемлекет бюджетінен

қаржыландырылатын жобаның немесе

нысаналы бағдарламаның аясында

орындалған (жобаның немесе

бағдарламаның атауы мен нөмірі);

2) Диссертация басқа мемлекеттік

бағдарлама аясында орындалған

(бағдарламаның атауы)

3) Диссертация Қазақстан Республикасының

Үкіметі жанындағы Жоғары ғылыми-

техникалық комиссия бекіткен ғылым

дамуының басым бағытына сәйкес

(бағытын көрсету)

Диссертациялық жұмыс Ауыл шаруашылығы

ғылымдарын дамыту бағытына, ҚР АӨК-нің

2021-2025 жылдарға арналған мемлекеттік

бағдарламаларына және «Қазақстан-2050»

стратегиясына сәйкес келеді.

Диссертациялық жұмыс Қазақстан

Республикасының ауыл шаруашылығы

министрлігі тарапынан ғылыми зерттеулерді

2021-2023 жылдарға арналған бағдарламалық-

нысаналы қаржыландыру аясындағы BR10764998

«Арнайы диеталық тамақ өнімдерін өндіруде

пайдалы микроорганизмдердің, ферменттердің,

нутриенттердің және басқа да жиынтықтардың

жаңа штамдарын пайдалана отырып

технологияларды әзірлеу» бағдарламасының

«Екіншілік ет шикізатының биологиялық

белсенді қоспаларымен байытылған

геродиетикалық ет өнімдер технологиясы»

жобасы шеңберінде орындалған.
2. Ғылымға

маңыздылығы

Жұмыс ғылымға елеулі үлесін қосады, ал

оның маңыздылығы ашылған

Диссертациялық жұмыстың зерттеу нәтижелері

ғылымға елеулі үлес қосады және маңыздылығы

ашылған. «Баянауыл» пісірілген шұжығының

рецептурасы мен технологиясы жетілдірілген.

Ақуыз гидролизатын алу үшін шикізат ретінде

жылқы, сиыр және қой жануарларының

сирақтарын 1:1:1 қатынасында қолдану

негізделген. BLT 7 ферменттік препаратын

жалпы салмаққа есептегенде 1% мөлшерінде

қолданудың тиімділігі таңдалған және

негізделген. Гидролиздің оңтайлы режимдері

таңдап алынды: температура - 45°C, уақыты 24

сағат болып белгіленген. Жылқы сирақтарынан

алынған гидролизаттағы ақуыздың мөлшері

80,76%, қой мен сиыр сирақтарынан жасалған

гидролизаттарда ақуыз мөлшері 85,60% құраған.

Портулак өсімдік қоспасының антиоксиданттық

қасиеті негізделген.
3. Өзі жазу принципі Өзі жазу деңгейі:

1) Жоғары
2) Орташа
3) Төмен
4) Өзі жазбаған

Автордың диссертациялық жұмысын жазу

деңгейі жоғары. Әдеби шолудағы зерттеулерге

жасалған сипаттамалары, қойылған мақсаттарға

сәйкес орындалған зерттеулердің әдістері мен

нәтижелерін талдауда диссертанттың өзі жазу

принципі байқалады.
4. Ішкі бірлік

принципі

4.1 Диссертация өзектілігінің негіздемесі:
1) Негізделген
2) Жартылай негізделген
3) негізделмеген

Диссертациялық жұмыстың өзектілігі жан-жақты

зерттеліп негізделген. Зерттеу барысында

алынған нәтижелер мен жаңа технологияны

қолдану өзекті мәселенің шешімі болып

табылады.

4.2 Диссертация мазмұны диссертация
тақырыбын айқындайды
1) Айқындайды

Диссертация мазмұны тақырыпты толықтай

ашып, алға қойылған мақсаты мен міндеттерге

қол жеткізілетіндей жүйелі құрастырылған.

2) Жартылай айқындайды
3) Айқындамайды

Зерттеу нәтижелері диссертация бөлімдерінде

белгіленгендей алынған. Диссертация тақырыбы

оның мазмұнында айқындалады.

4.3. Мақсаты мен міндеттері диссертация

тақырыбына сәйкес келеді:
1) сәйкес келеді
2) жартылай сәйкес келеді
3) сәйкес келмейді

Диссертациялық жұмысының мақсаты мен

міндеттері диссертация тақырыбын ашады және

онымен толықтай сәйкес келеді.

4.4. Диссертацияның барлық бөлімдері мен

құрылысы логикалық байланысқан:
1) толық байланысқан
2) жартылай байланысқан
3) байланыс жоқ

Диссертациялық жұмыстың кіріспесі, бөлімдері,

қорытындылары мен қосымшалары біртұтас

байланысқан болып келеді және дұрыс логикалық

құрылымға ие.

4.5 Автор ұсынған жаңа шешімдер

(қағидаттар, әдістер) дәлелденіп,

бұрыннан белгілі шешімдермен

салыстырылып бағаланған:
1) сыни талдау бар;
2) талдау жартылай өткізілген
3) талдау өз пікірі емес, басқа авторлардың

сілтемелеріне негізделген

Диссертациялық жұмыс бойынша автор ұсынған

жаңа қағидаттар дәлелденген, сыни талдау бар.

Геродиетикалық тамақтануға арналған пісіріліген

шұжық өнімінің технологиясында портулак

(Рortulaca oleracea) өсімдік шикізатын және 2-ші

категориялы субөнімдерден алынған ақуыз

гидролизатын пайдаланудың негіздемесі

жасалған. Геродиетикалық тамақтануға арналған

пісіріліген шұжық өнімін байыту үшін

биологиялық құндылығы жоғары ферменттік

гидролиз арқылы ақуыз гидролизатын алу

технологиясы жасалған. Өсімдік шикізаты мен

құрғақ ақуыз гидролизатын қолдана отырып,

геродиетикалық тамақтануға арналған пісіріліген

шұжық өнімінің технологиясы мен рецептурасы

жетілдірілген.
5. Ғылыми 5.1 Ғылыми нәтижелер мен қағидаттар Диссертациялық жұмыстың нәтижелер мен

жаңашылдық

принципі

жаңа болып табыла ма?
1) толығымен жаңа
2) жартылай жаңа
3) жаңа емес

қағидаттары жаңа болып келеді. Диссертациялық

жұмыстың нәтижесінде «Баянауыл» пісірілген

шұжығының рецептурасы мен технологиясы

жетілдірілген.

5.2 Диссертацияның қорытындылары
жаңа болып табыла ма?
1) толығымен жаңа
2) жартылай жаңа
3) жаңа емес

Диссертациялық жұмыстың қорытындылары,

эксперименттер мен теория жүзінде сандық және

сапалық көрсеткіштермен дәлелденген,

жұмыстың мазмұнымен сәйкес келеді, толығымен

жаңа болып саналады.

5.3Техникалық, технологиялық,

экономикалық немесе басқару шешімдері

жаңа және негізделген бе?
1) толығымен жаңа
2) жартылай жаңа
3) жаңа емес

Қолданылған технологиялық, экономикалық

шешімдер жаңа және негізделген болып

табылады. Өсімдік шикізаты мен ақуыз

гидролизаты қосылып жасалған геродиетикалық

шұжық өнімдерінің технологиясы «МПК Рахмет»

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі өндірісінде

апробациядан өткен және дәлелді құжаттары

қосымшаларда көрсетілген.

6. Негізгі

қорытындылардың

негізділігі

Барлық қорытындылар ғылыми тұрғыдан

қарағанда ауқымды дәлелдемелерде

негізделген/негізделмеген (qualitative research

және өнертану және гуманитарлық бағыттары

бойынша)

Барлық негізгі тұжырымдар жүргізілген

зерттеулер мен оларды талдау нәтижелері

бойынша жасалды. Қорытындылар ғылыми

негізделген, шетелдік және отандық

әдебиеттерінің көздерін растай және талдай

отырып, олардың маңыздылығын авторлық

ғылыми түсіндіруімен логикалық түрде

баяндалған.

7. Қорғауға

шығарылған

негізгі қағидаттар

Әр қағидат бойынша келесі сұрақтарға

жауап беру қажет:
7.1 Қағидат дәлелденді ме?
1) Дәлелденді
2) Шамамен дәлелденді;

Қорғауға ұсынылатын ғылыми қағидаттар:

- геродиетикалық тамақтануға арналған

«Баянауыл» пісірілген шұжық өнімінің

технологиясында портулак (Рortulaca oleracea)

3) Шамамен дәлелденбеді;
4) Дәлелденбеді

7.2 Тривиалды ма?
1) ия;
2) жоқ

7.3 Жаңа ма?
1) ия;
2) жоқ
7.4 Қолдану деңгейі:
1) тар;

2) орташа;

3) кең
7.5 Мақалада дәлелденген бе?
1) ия;

2) жоқ

өсімдік шикізатын және II категориялы

субөнімдерден алынған ақуыз гидролизатын

пайдаланудың негіздемесі дәлелденген;

- геродиетикалық тамақтануға арналған

«Баянауыл» пісірілген шұжық өнімін байыту

үшін биологиялық құндылығы жоғары

ферменттік гидролиз арқылы ақуыз гидролизатын

алу технологиясы дәлелденген;

- өсімдік шикізаты мен құрғақ ақуыз

гидролизатын қолдана отырып, тамақтануға

арналған «Баянауыл» пісірілген шұжық өнімін

технологиясы мен рецептурасы жетілдірілген

және өндірістік жағдайда дәлелденген.

Ғылыми нәтижелер 9 ғылыми басылымда

дәлелденген. Соның ішінде ҚР ҒЖБМ

саласындағы сапаны қамтамасыз ету комитеті

ұсынған ғылыми журналдарда 3 мақала, Scopus

базасына кіретін, имапкт-факторы нөлден жоғары

2 мақала, отандық және шетелдік халықаралық

ғылыми-практикалық конференция

материалдарында 4 мақала, пайдалы модельге 1

патент.

8. Дәйектілік

принципі

Дереккөздер мен

ұсынылған

ақпараттың

дәйектілігі

8.1 Әдістеменің таңдауы – негізделген

немесе әдіснама нақты жазылған
1) Ия
2) Жоқ

Автордың диссертациялық жұмысындағы

таңдалған әдістемелері қойылған міндеттері

орындау үшін сәйкестендіріп негізделген.

8.2 Диссертация жұмысының нәтижелері

компьютерлік технологияларды қолдану

арқылы ғылыми зерттеулердің қазіргі

Диссертациялық жұмыс нәтижелері стандартқа

сай әдістер, заманауи құрылғылар және

жабдықтар қолдана отырып алынған. Алынған

заманғы әдістері мен деректерді өңдеу және

интерпретациялау әдістемелерін пайдалана

отырып алынған:
1) ия
2) жоқ

мәліметтерді өңдеу компьютерлік

технологияларды қолдану арқылы орындалған.

8.3 Теориялық қорытындылар, модельдер,

анықталған өзара байланыстар және

заңдылықтар эксперименттік зерттеулермен

дәлелденген және расталған (педагогикалық

ғылымдар бойынша даярлау бағыттары үшін

нәтижелер педагогикалық эксперимент

негізінде дәлелденеді):
1) Ия
2) Жоқ

Диссертациялық жұмыста жасалған

эксперименттік зерттеулер нәтижелері теориялық

қорытындыларын дәлелдеп растайды.

Геродиетикалық шұжық өнімдерінің

рецептурасында ақуыз гидролизаты мен портулак

өсімдік қоспасының қолдануы негізделген.

Дайын өнімнің сапалық көрсеткіштері мен

экономикалық тиімділігі анықталды, жаңа

технология өндірістік аппробациядан өтті.

8.4 Маңызды мәлімдемелер нақты және

сенімді ғылыми әдебиеттерге сілтемелермен

расталған / ішінара расталған / расталмаған

Маңызды мәлімдемелер халықаралық және

отандық басылымдардағы тиісті дереккөздерге

сілтемелермен расталды.

8.5 Пайдаланылған әдебиеттер тізімі әдеби

шолуға жеткілікті/жеткіліксіз

Диссертация жазу барысында отандық және

шетелдік әдебиеттің 185 көзі пайдаланылды, бұл

негізделген әдеби шолу үшін жеткілікті.

9. Практикалық

құндылық

принципі

9.1 Диссертацияның теориялық маңызы

бар:
1) Ия
2) жоқ

Зерттеу процесінде алынған теориялық

мәліметтерді тамақ өнеркәсібіндегі зерттеулерде

қолдану үшін маңызы бар.

9.2 Диссертацияның практикалық маңызы

бар және алынған нәтижелерді практикада

қолдану мүмкіндігі жоғары:
1) ия;
2) жоқ

Зерттеу жұмыс нәтижелері Қазақстан

Республикасының азық-түлік өнеркәсібі мен

агроөнеркәсіптік кешенін дамытуға ықпал етуде

практикалық маңызы бар және алынған

нәтижелерді практикада қолдану мүмкіндігі

жоғары.

9.3 Практикалық ұсыныстар жаңа болып

табылады?

1) толығымен жаңа;

2) жартылай жаңа (25-75% жаңа болып

табылады);
3) жаңа емес (25% кем жаңа болып табылады)

Диссертациялық жұмыс нәтижесінде жасалған

практикалық ұсыныстар жаңа болып табылады.

«Геродиетикалық пісірілген шұжықты өндіру

тәсілі» № 8767 05.01.2024ж. Қазақстан

Республикасының пайдалы моделіне патентімен

расталады.

10. Жазу және

ресімдеу сапасы

Академиялық жазу сапасы:
1) жоғары;

2) орташа;

3) орташадан төмен;

4) төмен.

Диссертациялық жұмыс ғылыми-техникалық

стильде жазылған. Нәтижелер мен зерттеулер

анық көрсетілген. Жұмысты рәсімдеу

диссертацияға қойылатын талаптарға сәйкес

келеді.

Диссертациялық жұмыс бойынша кейбір

ескертулер мен ұсыныстар бар:

1. 94 бет, кесте 31 – «Баянауыл» геродиетикалық

шұжығы ақуыздарының фракциалық құрамының

маңыздылығын ашып көрсеткен жөн.

2. 97 бет, кесте 34 – «Баянауыл» геродиетикалық

шұжығының қорытылуын зерттеу кезінде пепсин

мен трипсин ферменттерінің гидролиздеу

кезіндегі рН мәні көрсетілмеген.

3. 99 бет, 25-суретте - Геродиетикалық шұжық

өнімдерін сақтау кезіндегі асқын тотығу санының

өзгерісін зерттеу кезіндегі дайын өнімді сақтау

температурасы көрсетілмеген.

4. Диссертациялық жұмыста бір бақылау үлгісі

және үш тәжірибелік үлгі алынған (3 %, 5 %, 7%

мөлшерінде ақуыз гидролизаты), алайда көбінесе

салыстырмалы түрде тек екі тәжірибелік үлгі ғана

алынған.
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